A bestiis tandem similes evadant, specie  
videlicet corporis immutata, & sensu  
animi nequaquam convenienter cum  
reliquorum hominum sensu. Quos ubi  
viderint, fugam arripiunt: & si quis for-  
te eos insequatur, aut pedum velocitate,  
aut inaccessi cujuspiam loci latebris  
se subducunt. Aliud insuper commen-  
morabo, quod pene mihi ē memoria  
excederat, tametsi præ reliquis omni-  
bus primas ferat. Sunt apud eos qui-  
dam, licet oppidō pauci, qui postquam  
afflida virtutis exercitatione, vacui ab  
animi perturbationibus evaserint, ad  
seculum redeunt, & in media homi-  
num multitudine insanos se esse simu-  
lantes, inanem gloriam conculant,  
quam tunicam, ut ait sapientissimus Pla-  
to, animus postremam exuere solet.  
Ita porro sine sensu affectuque edere  
didicerunt, ut apud Caupones ac Dar-  
danarios, si necesse fuerit edant, nec  
locum, nec cultum, nec aliud quid-  
quam reverentes. Balnea item publi-  
ca frequenter adeunt, & simul cum mu-  
lieribus diversantur & lavant. Adeo  
omni perturbatione animi superiores,  
ut naturæ ipsi vim inferant, & nec alpe-  
ctu, nec tactu, nec amplexu ipso mul-  
ieris, ad ea qua naturæ ipsorum propria  
sunt inclinari queant. Sed cum viris  
quidem viri sunt, feminæ verò cum  
feminis. Non enim unius, sed utri-  
usque simul sexus esse cupiunt. De-  
nique ut compendio dicam, in hoc  
præstantissimo ac divino vivendi gene-  
re, virtus leges naturæ contrarias fert,  
ut scilicet ex rebus ad vietum necessa-  
riis nihil eis impertiat ad satietatem.  
Quippe lex monastica ipsis præcipit,  
ut esuriant ac sitiānt, corpusque eate-  
nus tegant, quoad policit necessitas.  
Porro vivendi ratio apud illos, adeo ex-  
acta lance librata est, ut quoties in con-  
trarium tendunt, nullam sentiant re-  
rum mutationem quamvis magna sit  
inter eas distantia. Res enim contra-  
ria usque adeo commixtae sunt, divinâ  
gratiâ ea, quæ miseri non possunt, in-  
ter se jungente ac rursus separante: ut  
vita & mors, quæ natura & rebus ipsis  
inter se maximè pugnant, in illis simul  
habitent. Quippe ubi perturbatio  
est, mortuos illos esse oportet ac sepul-  
tos. Ubi verò precationis tempus  
est, tum robusto corpore & alacres,  
tametsi affecta jam atate, esse debent.  
Utraque porro vita in illis adeo con-  
juncta est, ut quamvis carnem peni-

tus abjecerint, vivant tamen, & una cum viventibus conversentur, agrorum corporibus medicinam adhibentes, & supplicantium vota Deo offerentes, reliqua denique perinde ac in priore vita peragentes, nisi quod rebus necessariis non indigent, nec loco ullo circumscribuntur; sed omnes audiunt, & cum omnibus conversantur. Sunt apud illos crebra & indefessa genuum flexiones, ac rursus stationes laboriosæ, solo desiderio seneatum illorum & voluntariam infirmitatem recreante. Athletæ sunt carnis expertes, luctatores sanguine carentes: qui pro convivio ac deliciis jejunium habent, & pro mensa opipara, ut nifil quoad fieri potest, degustent. Quoties peregrinus adeos quispiam advenerit, licet matutino tempore, singulari comitate ac benevolentia eum excipiunt, novum jejunandi genus commenti, ut scilicet invitè comedant. Adeo ut ea res stuporem omnibus incutiat, quod cum tot rebus ad viictum sufficiemt indigent, tam paucis tamen contenti sint: propriæ voluntatis ac naturæ inimici, proximorum desiderio atque arbitrio mancipati: quo in rebus omnibus voluptas carnis abjeciatur, & anima gubernaculum teneat, optima quæq; ac Deo placentia prudenter eligens atque conservans. Felices quidem ob vitam quam hinc degunt: feliciores vero ob migrationem ad alteram vitam: ad quam continuo anhelant, eum cujus amore flagrant, videre properantes.